



EXPERTISE | AUDIT | CONSEIL

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

14 Rue de la fontaine
SAINT MACAIRE EN MAUGES

49450 SEVREMOINE

Exercice clos le : 31 décembre 2023

APE : 9499Z

SIRET : 78620272100027

ORECO CHOLET
5 Rue de Chinon
49300 CHOLET
Tél : 02.41.71.23.49
E-mail : oreco.cholet@cabinet-oreco.fr

SOMMAIRE

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Attestation / Rapport

5

COMPTES ANNUELS

7

Association bilan Actif

8

Association bilan Passif

9

Assoc. Résultat charges

10

Assoc. Résultat Produits

11

ANNEXE COMPTABLE

13

Règles et méthodes comptables

14

Etat des immobilisations

16

Etat des amortissements

17

Provisions inscrites au bilan

18

Actif circulant - Créances

19

Tab var. fonds associatifs

20

Etat des échéances des dettes

21

Comptes régularisation Passif

22

Engagements

23

Honoraires commissaire aux comptes

24

Les effectifs

25

Prestations de Services

26

DETAIL DES COMPTES

27

Association bilan Actif

28

Association bilan Passif

29

Assoc. Résultat (liste)

30

ANALYSE PAR ACTIVITE

35

Activité Multi Accueil

36

Activité Accueil Périscolaire

38

Accueil de loisirs maternel

40

Accueil de loisirs Fête des Mômes

42

Activité non subventionnée

44

ATTESTATION / RAPPORT

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Pour l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	613 856 €
Chiffre d'affaires	737 476 €
Résultat net comptable	86 612 €

Fait à CHOLET,
Le 27/03/2024.

PREAUD Samuel,
Expert-comptable.

COMPTES ANNUELS

ASSOCIATION BILAN ACTIF

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilitisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et d'veloppement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	8 863	8 863		
Autres				
Immobilitisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilitisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., mat'riel et outill. ind.	12 116	11 121	995	1 931
Autres	24 939	17 173	7 765	6 259
Immobilitisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilitisations financi'eres				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	2 500		2 500	1 000
TOTAL (I)	48 417	37 156	11 260	9 190
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	40 558		40 558	30 722
Créances reues par legs ou donations				
Autres	178 557		178 557	211 391
Valeurs mobili'eres de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	383 481		383 481	244 413
Charges constatées d'avance				
TOTAL (II)	602 596		602 596	486 526
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	651 012	37 156	613 856	495 716

ASSOCIATION BILAN PASSIF

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	284 235	315 663
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	86 612	-31 428
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>370 847</i>	<i>284 235</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	454	1 349
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	371 301	285 584
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques	40 817	42 189
Provisions pour charges		
TOTAL (III)	40 817	42 189
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	40 843	30 810
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	159 660	137 132
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	1 234	
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (IV)	201 738	167 942
Ecarts de conversion passif	(V)	
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	613 856	495 716

ASSOC. RÉSULTAT CHARGES

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	528	498
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	222 735	203 560
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	45 889	45 035
Salaires et traitements	763 372	701 200
Charges sociales	179 621	169 692
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	3 802	3 681
Dotations aux provisions		5 396
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	516	367
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 216 463	1 129 428
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		3 350
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES		3 350
Participation des salariés aux résultats		
Impôts sur les bénéfices	69	39
TOTAL DES CHARGES	1 216 532	1 132 818
EXCÉDENT	86 612	
TOTAL GÉNÉRAL	1 303 144	1 132 818
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	3 952	5 411
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	3 952	5 411

ASSOC. RÉSULTAT PRODUITS

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	737 476	692 389
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	552 154	400 114
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	9 861	1 845
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	110	593
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	1 299 602	1 094 941
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	2 647	1 260
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	2 647	1 260
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		3 265
Sur opérations en capital	895	1 925
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	895	5 189
TOTAL DES PRODUITS	1 303 144	1 101 390
DÉFICIT		31 428
TOTAL GÉNÉRAL	1 303 144	1 132 818
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	3 952	5 411
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	3 952	5 411

ANNEXE COMPTABLE

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023 dont le total est de 613 856,03 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 86 611,96 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Ces comptes annuels ont été établis le 27/03/2024.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2023 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, et celles du règlement n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, qui réforme le règlement CRC 99-01.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

Conformément aux nouvelles dispositions réglementaires de l'ANC N°2018-06 du 5 décembre 2018, il convient de décrire :

L'objet social de l'entité :

L'association FAMILLES RURALES SAINT MACAIRE EN MAUGES est une entité Loi 1901 qui a pour objectif principal de contribuer au "Mieux vivre des familles", en proposant et en organisant sur le territoire, des modes d'accueil pour l'enfance et la petite enfance.

La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées :

L'association propose divers services sur la commune de Saint Macaire en Mauges :

- Multi-accueil,
- Accueil périscolaire,
- Accueil de loisirs maternel,
- Accueil de loisirs d'été,
- Cours d'aquagym.

Les moyens mis en oeuvre :

Afin d'assurer sa mission d'accueil du jeune enfant l'association emploie une équipe de salariés composés d'Educateurs de jeunes enfants, Auxiliaires de Puériculture, Assistantes Educatrice, animateurs, infirmière.

L'association emploie également un Directeur et Directrices dans chaque service, afin d'animer et gérer les équipes.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Logiciels	1 à 5 ans
- Inst. matériel et outillage	1 à 5 ans
- Installations et agencements	8 ans
- Matériel de bureau	1 ans
- Matériel informatique	3 ans
- Mobilier	3 à 5 ans

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

ETAT DES IMMOBILISATIONS

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
					suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement		TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL	8 863		
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
	Inst. générales, agencts & aménagts construct.					
	Installations techniques, matériel & outillage industriels			12 822		
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers		4 761		
		Matériel de transport				
		Matériel de bureau & mobilier informatique		15 805		4 373
Emballages récupérables & divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL				33 388		4 373
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières					
TOTAL						
TOTAL GENERAL				42 250		4 373

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine	
			par virt poste	par cessions			
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévellop.		TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles		TOTAL			8 863	
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
	Inst. gal. agen. amé. cons						
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.			706		12 116	
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers				4 761	
		Matériel de transport					
		Mat. bureau, inform., mobilier				20 177	
Emb. récupérables & divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL				706		37 054	
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts & autres immob. financières						
TOTAL							
TOTAL GENERAL				706		45 917	

ETAT DES AMORTISSEMENTS

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	8 863			8 863
TOTAL	8 863			8 863
Terrains				
Constructions				
Sur sol propre				
Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels	10 891	936	706	11 121
Autres immobs corporelles				
Inst. générales agencem. amén.	1 416	595		2 011
Matériel de transport				
Mat. bureau et informatiq., mob.	12 891	2 271		15 162
Emballages récupérables divers				
TOTAL	25 198	3 802	706	28 294
TOTAL GENERAL	34 061	3 802	706	37 156

CADRE B	VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.							
Sur sol propre							
Sur sol autrui							
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.							
Inst. gales, ag. am div							
Matériel transport							
Mat. bureau mobilier inf.							
Emballages réc. divers							
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

TABLEAU DES PROVISIONS

	Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées	Prov. pour reconstit. gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissements				
	Provisions pour hausse des prix				
	Amortissements dérogatoires				
	<i>Dont majorations exceptionnelles de 30 %</i>				
	Pour prêts d'installation				
	Autres provisions réglementées				
	TOTAL				
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges				
	Prov. pour garanties données aux clients				
	Prov. pour pertes sur marchés à terme				
	Provisions pour amendes et pénalités				
	Provisions pour pertes de change				
	Prov. pour pensions et obligations similaires				
	Provisions pour impôts				
	Prov. pour renouvellement des immobilisations				
	Prov. pour gros entretien et grdes réparations				
	Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer				
	Autres provisions pour risques et charges	42 189		1 372	40 817
	TOTAL	42 189		1 372	40 817
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations				
	- incorporelles				
	- corporelles				
	- Titres mis en équivalence				
	- titres de participation				
	- autres immobs financières				
	Sur stocks et en cours				
	Sur comptes clients				
	Autres provisions pour dépréciation				
	TOTAL				
	TOTAL GÉNÉRAL	42 189		1 372	40 817
	Dont provisions pour pertes à terminaison				
	Dont dotations & reprises				
	- d'exploitation				
	- financières				
	- exceptionnelles				
	Titre mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée				

ACTIF CIRCULANT - CRÉANCES

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	2 500		2 500
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	40 558	40 558	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	coll. publiques			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers	166 523	166 523	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	12 034	12 034	
	Charges constatées d'avance			
TOTAUX		221 615	219 115	2 500
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

TAB VAR. FONDS ASSOCIATIFS

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres complémentaires	315 663			51 744	284 235
Excédent ou déficit de l'exercice	-31 428		86 617	-31 428	86 617
Subventions d'investissement	1 349			895	454
TOTAUX	285 584		86 617	21 211	371 306

ETAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	40 843	40 843		
Personnel & comptes rattachés	98 301	98 301		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	47 752	47 752		
Etat & Impôts sur les bénéfices	69	69		
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	13 538	13 538		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	1 234	1 234		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	201 738	201 738		

- Renvois
- (1)

Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2)

Montant divers emprunts, dett/associés

COMPTES RÉGULARISATION PASSIF

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	31 665
Dettes fiscales et sociales	59 672
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	91 337

ENGAGEMENTS

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 40 816,99 Euros.

Cet engagement a été comptabilisé.

Les différents paramètres pour calculer cette indemnité sont les suivants :

Table de mortalité N°68 de l'INSEE (2015-2017)

Départ volontaire à 67 ans

Ind. conventionnelle de départ

Rémunération de l'année 2023

EVALUATION BÉNÉVOLAT

L'évaluation des heures de bénévolat pour l'année 2023 s'élève à 3 952,14 € (correspondant à 255 heures à 15,50 €).

HONORAIRES COMMISSAIRE AUX COMPTES

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

COMMISSAIRES AUX COMPTES

MONTANT DES HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES

	Exercice	Exercice N-1
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés :	3 420	3 720
TOTAL	3 420	3 720

LES EFFECTIFS

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

RÉMUNÉRATIONS DES ORGANES D'ADMINISTRATION, DE DIRECTION ET DE SURVEILLANCE

L'article 431-13 du règlement ANC n°2014-03 précise que nous devons porter à votre connaissance les rémunérations des trois plus hauts cadres, dirigeants, bénévoles et salariés, et avantages en nature alloués. Nous préciserons que les personnes plus "importantes" hiérarchiquement sont le Président, et les Présidents adjoints, non salariés. Ces personnes ne perçoivent pas de rémunération.

LES EFFECTIFS

Au 31/12/2023, l'effectif salarié est de 27,85 ETP.

	31/12/2023	31/12/2022
Personnel salarié :	27,85	26,82
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise	1,00	1,00
Employés et techniciens	26,85	25,82
Ouvriers		

PRESTATIONS DE SERVICES

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Répartition des prestations de services de l'exercice :

- Participation des Familles :	363 865 €
- Prestations CAF :	341 545 €
- Autres PSU :	32 067 €

Soit un total de prestations de 737 477 €.

DETAIL DES COMPTES

ASSOCIATION BILAN ACTIF

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	8 863	8 863		
20510000 LOGICIEL	8 863		8 863	8 863
28050000 AMORT. CONCESSIONS BREVETS		8 863	-8 863	-8 863
Immobilisations corporelles				
Installations techn., matériel et outil. ind.	12 116	11 121	995	1 931
21540000 INST. MATÉRIEL ET OUTILLAGE	12 116		12 116	12 822
28150000 INSTALL TECH. MAT. OUTIL. INDU		11 121	-11 121	-10 891
Autres	24 939	17 173	7 765	6 259
21810000 INST. AGENC. ET AMÉNAGEM.	4 761		4 761	4 761
21830000 MATÉRIEL DE BUREAU INFORMAT.	109		109	109
21831000 MATÉRIEL INFORMATIQUE	5 988		5 988	4 696
21840000 MOBILIER DE BUREAU	14 081		14 081	11 000
28181000 AMORT. INST. AGENC. AMÉNAG.		2 011	-2 011	-1 416
28183000 AMORT. MATÉRIEL DE BUREAU		4 655	-4 655	-4 243
28184000 AMORT. MOBILIER DE BUREAU		10 506	-10 506	-8 648
Immobilisations financières				
Autres	2 500		2 500	1 000
27550000 CAUTIONNEMENTS	2 500		2 500	1 000
TOTAL (I)	48 417	37 156	11 260	9 190
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	40 558		40 558	30 722
Autres	178 557		178 557	211 391
44100000 ETATS SUBVENTIONS A RECEVOIR	166 523		166 523	126 571
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	12 034		12 034	84 820
Disponibilités	383 481		383 481	244 413
51200000 CRÉDIT MUTUEL - Cpte CHQ	63 389		63 389	56 615
51210000 CRÉDIT MUTUEL - ENC. FAMILLES	25		25	283
51220000 CRÉDIT MUTUEL - LIVRET BLEU	306 125		306 125	173 636
51230000 CRÉDIT AGRICOLE - Cpte CHQ	680		680	680
51231100 CA - CSL ASSOCIATIONS ... 780	13 228		13 228	13 071
53000000 CAISSE	19		19	124
53010000 CAISSE BUREAU	15		15	5
TOTAL (II)	602 596		602 596	486 526
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	651 012	37 156	613 856	495 716

ASSOCIATION BILAN PASSIF

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres complémentaires	284 235	315 663
10240000 AUTRES FONDS PROPRES SS DR REP	284 235	315 663
Réserves		
Excédent ou déficit de l'exercice	86 612	-31 428
Situation nette (sous total)	370 847	284 235
Subventions d'investissement	454	1 349
13100000 SUBVENTION D'INVESTISSEMENT	4 475	4 475
13900000 SUBV. INSC. AU RÉSULTAT	-4 021	-3 126
TOTAL (I)	371 301	285 584
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques	40 817	42 189
15160000 PROV. INDEMN. DÉPART RETRAITE	40 817	42 189
TOTAL (III)	40 817	42 189
DETTES		
Dettes fournisseurs	9 178	10 577
Dettes fournisseurs factures non parvenues	31 665	20 233
Dettes fiscales et sociales	159 660	137 132
42100000 PERSONNEL RÉMUN. DUES	59 859	48 751
42820000 DETTES PROV. CONGÉS PAYÉS	38 442	31 570
43100000 SÉCURITÉ SOCIALE	23 617	22 817
43740000 RETRAITE MEDERIC	6 328	6 069
43750000 PREVOYANCE CHORUM GNP	7 334	6 800
43820000 CHARGES SOC. / CONGÉS PAYÉS	10 472	8 671
44210000 ETAT - PRÉLÈVEMENT À LA SOURCE	214	161
44400000 ETAT IMPÔT SUR LES BÉNÉFICES	69	39
44710000 ETAT TAXE S/SALAIRE	2 566	2 801
44820000 CHARGES FISC. / CONGÉS PAYÉS	3 915	3 228
44860000 ETAT CHARGES À PAYER	6 843	6 225
Autres dettes	1 234	
411FAMALM FAMILLE ALM	1 234	
TOTAL (IV)	201 738	167 942
Ecarts de conversion passif	(V)	
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	613 856	495 716

ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	737 476	692 389
70110000 VENTES CARTES ADHESION	9 900	9 165
70611100 PART ADHERENT CRECHE	137 866	126 674
70611300 PART ADHERENT PERISCOLAIRE	171 222	154 976
70611400 PART ADHERENT ALM	30 853	29 503
70611500 PART ADHERENT CLSH	23 924	27 731
70611700 BOURSE AUX VETEMENTS		24
70621000 PRESTATION SOCIALE CAF (PSU/PS	341 545	332 007
70624000 FONDS D'ACCOMPAGNEMENT CAF		1 930
70625000 PRESTATION SOCIALE MSA	22 167	10 381
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	552 154	400 114
74110000 SUBVENTION COMMUNE	403 944	385 975
74120000 SUBVENTION CONSEIL GÉNÉRAL	900	900
74190000 SUBVENTION UDAF		203
74520000 BONUS TERRITOIRE CAF	138 806	13 035
74530000 BONUS PLAN MERCREDI CAF	8 504	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	9 861	1 845
78150000 REPRISES PROVISIONS EXPLOITAT	1 372	
79000000 REMBT FRAIS FORMATION	2 757	1 778
79140000 TRANSFERT CHARG. PERSONNEL	5 732	
79150000 DRFIP IND. ACTIVITÉ PARTIELLE		66
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	110	593
75800000 PRODUITS DE GESTION COURANTE	110	593
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 299 602	1 094 941
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	528	498
60870000 FRAIS PORT SUR ACHATS MARCH.	528	498
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	222 735	203 560
60631000 PRODUITS ET FOURN. ENTRETIEN	7 313	7 049
60631100 FOURNITURES PETIT EQUIPT VAISS	414	471
60631200 PETITE QUINCAILLERIE VISSERIE	133	
60631300 PETIT OUTILLAGE	19	32
60631400 MERCERIE	15	155
60632000 FOURNITURES PÉDAGOGIQUES	12 477	5 883
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 599	1 554
60650000 LINGE, VÊTEMENTS, COUCHES, TOI	6 351	5 767
60660000 CARBURANT	7	10
60681100 DENRÉES ALIMENTAIRES	72 796	72 489
60681200 DENRÉES ALIMENTAIRES LAIT BÉBÉ	155	
60682000 PHARMACIE	542	830
60683000 AUTRES ACHATS (PETIT MOBILIER,	1 620	2 441
60683300 CARTES FAMILLES RURALES	8 613	9 016
60684000 VÊTEMENTS DE TRAVAIL	412	1 642

ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
61320000 LOCATIONS IMMOBILIÈRES	21 399	19 816
61350000 LOCATIONS MOBILIÈRES	4 807	4 592
61356000 LOCATION BUS	250	200
61357000 LOCATION JEUX	345	195
61400000 CHARGES LOCATIV. ET DE COPR.	27 681	17 686
61500000 ENTRETIENS ET RÉPARATIONS	1 259	6 390
61560000 MAINTENANCE	4 264	4 240
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	2 688	2 270
61810000 DOCUMENTATION GÉNÉRALE	697	586
62210000 RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES	6 266	5 835
62260000 HONORAIRES COMPTABILITÉ	2 880	2 745
62261000 HONORAIRES MEDECIN CRÈCHE	934	900
62262000 HONORAIRES SOCIAL	15 672	13 396
62263000 HONORAIRES COM. AUX COMPTES	3 924	3 720
62264000 HONORAIRES FORMATIONS	6 444	2 172
62380000 DIVERS POURBOIRE DON COURANT	54	50
62410000 TRANSPORTS COLL. ACTIVITÉS EXT	2 663	2 069
62420000 FRAIS DEPLCT COL PERS+BÉNÉFIC	965	730
62510000 FRAIS DEPLCT MISSION RÉCEPTION	1 295	1 387
62560000 CHARGES D'ACTIVITÉS EXTÉR.	3 846	5 028
62610000 FRAIS POSTAUX	49	515
62620000 TÉLÉCOMMUNICATIONS	1 340	1 247
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIM.	272	224
62810000 COTISATIONS ADHESION FR / CSI	276	231
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	45 889	45 035
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	28 921	28 971
63320000 CHARG. FISC. / CONGES PAYÉS	687	1 295
63330000 FORMATION CONTINUE	16 281	14 768
Salaires et traitements	763 372	701 200
64100000 RÉMUNÉRATIONS GUSO		438
64110000 SALAIRES ET TRAITEMENTS	745 285	700 793
64120000 CONGES PAYÉS	6 873	-1 801
64140000 INDEMNITÉS ET AVANTAG. DIV.	11 214	1 769
Charges sociales	179 621	169 692
64500000 CH. SOCIALES SUR GUSO		242
64510000 CHARGES PATRON. URSSAF	129 630	122 490
64520000 CHARGES PATRON. MUTUELLE HARMO	12 656	12 998
64530100 RETRAITE MEDERIC	35 209	33 703
64530200 PREVOYANCE UNP CHORUM	23 492	22 147
64550000 CHARGES CONGES PAYÉS	1 801	-614
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	3 816	3 748
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSON.	3 320	2 280
64910000 REMBT CPAM MALADIE MATERNITÉ		-858
64920000 REMBT IJ PREVOYANCE	-28 304	-21 444
64930000 REMBT ORG. SOCIAUX AIDES	-2 000	-5 000
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	3 802	3 681
68112000 DOT AMORT IMMO CORPORELLES	3 802	3 681
Dotations aux provisions		5 396
68150000 DOT. PROV. RISQ. CHARG. EXPL.		5 396
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	516	367
65400000 PERTES SUR CREANCES IRRECOURVRA	306	310
65800000 CHARG. DIV. GEST. COURANTE	210	57
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 216 463	1 129 428
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	83 139	-34 487
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	2 647	1 260
76200000 PRODUITS AUTRES IMMO. FIN.	2 647	1 260

ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	2 647	1 260
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	2 647	1 260
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	85 786	-33 228
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		3 265
77200000 PRODUITS SUR EXERCICES ANT.		3 265
Sur opérations en capital	895	1 925
77700000 SUBVENT. VIRÉE AU RÉSULTAT	895	895
77800000 ECART DE RÈGLEMENT CRÉDIT		1 030
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	895	5 189
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		3 350
67200000 CHARGES S/ EX. ANTÉRIEUR		3 350
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		3 350
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	895	1 839
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	69	39
69510000 IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	69	39
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 303 144	1 101 390
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 216 532	1 132 818
EXCÉDENT OU DÉFICIT	86 612	-31 428
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	3 952	5 411
87500000 BENEVOLAT	3 952	5 411
TOTAL	3 952	5 411
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	3 952	5 411
86400000 PERSONNEL BENEVOLE	3 952	5 411
TOTAL	3 952	5 411

ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
TOTAL	86 612	-31 428

ANALYSE PAR ACTIVITE

ACTIVITÉ MULTI ACCUEIL

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

MULTI-ACCUEIL

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	Du 01/01/22 Au 31/12/22	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises dont à l'exportation :				
Production vendue (biens et services) dont à l'exportation :	434 741	411 004	23 738	5,78
Montant net du chiffre d'affaires	434 741	411 004	23 737	5,78
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	316 673	223 979	92 694	41,38
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	9 271	1 027	8 244	802,46
Autres produits		73	-72	-99,86
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	760 685	636 083	124 602	19,59
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises	131	122	9	7,62
Variation de stocks				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	139 585	121 155	18 430	15,21
Impôts, taxes et versements assimilés	26 356	26 013	343	1,32
Salaires et traitements	436 648	400 306	36 343	9,08
Charges sociales	107 050	103 843	3 207	3,09
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	2 205	2 061	144	6,97
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions		3 211	-3 211	-100,00
Autres charges	78	24	54	223,10
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	712 054	656 734	55 320	8,42
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	48 631	-20 652	69 282	335,48
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice ou perte transférée (III)				
Perte ou bénéfice transféré (IV)				

ACTIVITÉ MULTI ACCUEIL

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

MULTI-ACCUEIL

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	Du 01/01/22 Au 31/12/22	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation (3)				
D'autres valeurs mob. et créances d'actif immob. (3)	1 628	743	885	119,04
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur prov. et dépréciations et transf. de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de val. mob. de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	1 628	743	885	119,04
Charges financières				
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)				
Différences négatives de change				
Charges sur cessions de valeurs mob. de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)				
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)	1 628	743	885	119,04
RÉSULTAT COURANT	50 259	-19 908	70 167	352,45
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	519	949	-430	-45,30
Reprises sur prov., dépréciations et transf. de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	519	949	-430	-45,30
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	519	949	-430	-45,30
Participation des salariés aux résultats (IX)				
Impôt sur les bénéfices (X)	39	22	17	80,12
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	762 832	637 775	125 057	19,61
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	712 093	656 756	55 337	8,43
Bénéfice ou Perte	50 738	-18 981	69 720	367,31
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs				
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs				
(3) Dont produits concernant les entités liées				
(4) Dont intérêts concernant les entités liées				

ACTIVITÉ ACCUEIL PÉRISCOLAIRE

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACCUEIL PÉRISCOLAIRE

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	Du 01/01/22 Au 31/12/22	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises dont à l'exportation :				
Production vendue (biens et services) dont à l'exportation :	223 801	200 352	23 449	11,70
Montant net du chiffre d'affaires	223 801	200 352	23 449	11,70
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	171 960	132 756	39 204	29,53
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	467	629	-162	-25,86
Autres produits	95	360	-265	-73,64
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	396 323	334 098	62 225	18,62
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises	346	329	17	5,15
Variation de stocks				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	46 094	41 943	4 151	9,90
Impôts, taxes et versements assimilés	15 698	14 958	740	4,94
Salaires et traitements	258 118	237 357	20 761	8,75
Charges sociales	58 021	52 675	5 346	10,15
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	1 179	1 252	-73	-5,83
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions		1 619	-1 619	-100,00
Autres charges	344	167	177	105,72
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	379 799	350 299	29 500	8,42
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	16 524	-16 201	32 725	201,99
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice ou perte transférée (III)				
Perte ou bénéfice transféré (IV)				

ACTIVITÉ ACCUEIL PÉRISCOLAIRE

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACCUEIL PÉRISCOLAIRE

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	Du 01/01/22 Au 31/12/22	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation (3)				
D'autres valeurs mob. et créances d'actif immob. (3)	860	441	419	95,13
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur prov. et dépréciations et transf. de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de val. mob. de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	860	441	419	95,13
Charges financières				
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)				
Différences négatives de change				
Charges sur cessions de valeurs mob. de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)				
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)	860	441	419	95,13
RÉSULTAT COURANT	17 384	-15 760	33 144	210,30
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion		2 514	-2 514	-100,00
Sur opérations en capital	277	576	-299	-51,85
Reprises sur prov., dépréciations et transf. de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	277	3 090	-2 812	-91,02
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion		2 580	-2 580	-100,00
Sur opérations en capital				
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)		2 580	-2 580	-100,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	277	510	-233	-45,60
Participation des salariés aux résultats (IX)				
Impôt sur les bénéfices (X)	23	13	10	76,92
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	397 461	337 629	59 832	17,72
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	379 822	352 892	26 930	7,63
Bénéfice ou Perte	17 638	-15 263	32 902	215,56
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs				
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs				
(3) Dont produits concernant les entités liées				
(4) Dont intérêts concernant les entités liées				

ACCUEIL DE LOISIRS MATERNEL

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACCUEIL DE LOISIRS

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	Du 01/01/22 Au 31/12/22	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises <i>dont à l'exportation :</i>				
Production vendue (biens et services) <i>dont à l'exportation :</i>	38 859	37 052	1 808	4,88
Montant net du chiffre d'affaires	38 859	37 052	1 807	4,88
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	35 870	21 740	14 131	65,00
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	75	106	-30	-28,97
Autres produits	7	86	-79	-91,42
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	74 812	58 984	15 828	26,83
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises	29	26	3	9,76
Variation de stocks				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	14 397	15 396	-999	-6,49
Impôts, taxes et versements assimilés	2 572	2 453	119	4,85
Salaires et traitements	46 144	37 552	8 592	22,88
Charges sociales	10 074	7 764	2 310	29,75
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	209	202	7	3,28
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions		324	-324	-100,00
Autres charges	8	119	-111	-93,58
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	73 433	63 837	9 596	15,03
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	1 379	-4 853	6 232	128,41
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice ou perte transférée (III)				
Perte ou bénéfice transféré (IV)				

ACCUEIL DE LOISIRS MATERNEL

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACCUEIL DE LOISIRS

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	Du 01/01/22 Au 31/12/22	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation (3)				
D'autres valeurs mob. et créances d'actif immob. (3)	159	76	83	110,12
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur prov. et dépréciations et transf. de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de val. mob. de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	159	76	83	110,12
Charges financières				
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)				
Différences négatives de change				
Charges sur cessions de valeurs mob. de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)				
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)	159	76	83	110,12
RÉSULTAT COURANT				
Résultat avant impôts (I+II+III-IV+V-VI)	1 538	-4 778	6 315	132,19
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion		424	-424	-100,00
Sur opérations en capital	49	93	-44	-47,18
Reprises sur prov., dépréciations et transf. de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	49	518	-468	-90,49
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion		436	-436	-100,00
Sur opérations en capital				
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)		436	-436	-100,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	49	82	-33	-39,99
Participation des salariés aux résultats (IX)				
Impôt sur les bénéfices (X)	4	2	2	76,74
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	75 020	59 577	15 443	25,92
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	73 437	64 275	9 162	14,25
Bénéfice ou Perte	1 583	-4 698	6 281	133,70
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs				
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs				
(3) Dont produits concernant les entités liées				
(4) Dont intérêts concernant les entités liées				

FÊTE DES MÔMES ACC DE LOISIRS

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	Du 01/01/22 Au 31/12/22	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises <i>dont à l'exportation :</i>				
Production vendue (biens et services) <i>dont à l'exportation :</i>	30 175	34 793	-4 618	-13,27
Montant net du chiffre d'affaires	30 175	34 793	-4 618	-13,27
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	27 651	21 639	6 013	27,79
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	48	82	-33	-41,23
Autres produits	8	74	-66	-89,31
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	57 882	56 587	1 295	2,29
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises	22	20	1	6,93
Variation de stocks				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	14 046	16 050	-2 004	-12,49
Impôts, taxes et versements assimilés	1 263	1 610	-347	-21,54
Salaires et traitements	22 461	25 985	-3 524	-13,56
Charges sociales	4 476	5 411	-934	-17,27
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	209	166	43	26,23
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions		243	-243	-100,00
Autres charges	86	57	29	50,68
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	42 564	49 542	-6 978	-14,09
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	15 318	7 045	8 273	117,44
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice ou perte transférée (III)				
Perte ou bénéfice transféré (IV)				

FÊTE DES MÔMES ACC DE LOISIRS

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	Du 01/01/22 Au 31/12/22	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation (3)				
D'autres valeurs mob. et créances d'actif immob. (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur prov. et dépréciations et transf. de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de val. mob. de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)				
Charges financières				
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)				
Différences négatives de change				
Charges sur cessions de valeurs mob. de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)				
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)				
RÉSULTAT COURANT				
Taxe d'impôt (I+II+III-IV+V-VI)	15 318	7 045	8 273	117,44
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion		326	-326	-100,00
Sur opérations en capital	49	306	-257	-83,93
Reprises sur prov., dépréciations et transf. de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	49	633	-583	-92,22
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion		335	-335	-100,00
Sur opérations en capital				
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)		335	-335	-100,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	49	298	-248	-83,46
Participation des salariés aux résultats (IX)				
Impôt sur les bénéfices (X)	2	2	1	37,50
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	57 932	57 220	712	1,24
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	42 567	49 879	-7 313	-14,66
Bénéfice ou Perte	15 365	7 341	8 024	109,31
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs				
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs				
(3) Dont produits concernant les entités liées				
(4) Dont intérêts concernant les entités liées				

ACTIVITÉ NON SUBVENTIONNÉE

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

NON SUBVENTIONNÉ

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	Du 01/01/22 Au 31/12/22	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises dont à l'exportation :				
Production vendue (biens et services) dont à l'exportation :	9 900	9 189	712	7,74
Montant net du chiffre d'affaires	9 900	9 189	711	7,74
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges				
Autres produits				
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	9 900	9 189	711	7,74
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	8 613	9 016	-403	-4,46
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements				
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Autres charges				
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	8 613	9 016	-403	-4,46
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	1 287	173	1 114	642,21
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice ou perte transférée (III)				
Perte ou bénéfice transféré (IV)				

ACTIVITÉ NON SUBVENTIONNÉE

ASSOC. A.F.R. ST MACAIRE EN MA

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

NON SUBVENTIONNÉ

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	Du 01/01/22 Au 31/12/22	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation (3)				
D'autres valeurs mob. et créances d'actif immob. (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur prov. et dépréciations et transf. de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de val. mob. de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)				
Charges financières				
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)				
Différences négatives de change				
Charges sur cessions de valeurs mob. de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)				
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)				
RÉSULTAT COURANT				
Taxe d'impôt (I+II+III-IV+V-VI)	1 287	173	1 114	642,21
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur prov., dépréciations et transf. de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL				
Participation des salariés aux résultats (IX)				
Impôt sur les bénéfices (X)				
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	9 900	9 189	711	7,74
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	8 613	9 016	-403	-4,46
Bénéfice ou Perte	1 287	173	1 114	642,21
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs				
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs				
(3) Dont produits concernant les entités liées				
(4) Dont intérêts concernant les entités liées				